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Avgifter för patienter inom hälso- och sjukvården 2026 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   godkänna förslag till avgifter för intyg i enlighet med 
Samverkansnämndens rekommendation. 
 

Sammanfattning 
I den verksamhetsplan för 2026 som regionfullmäktige beslutade om i juni 
framgår följande när det gäller de patientavgifter inom hälso- och sjukvården 
som hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar om: 
* Patientavgifter som ingår i högkostnadsskyddet ska inte höjas. 
* Övriga patientavgifter ska höjas med 3,1 procent. 
 
När det gäller avgifter lämnade Samverkansnämnden för Sjukvårdsregion 
Mellansverige i juni följande rekommendationer:  
 
* Att patientavgift inte ska tas ut när organbevarande behandling inleds. 
* Att ändra avgifterna för intyg. 
 
Inför 2026 har en översyn gjort av hälso- och sjukvårdens patientavgifter där 
ovanstående beslut har beaktats. Förutom de förändringar som följer av 
besluten föreslås att vaccinationer mot HPV avgiftsbefrias för alla till och med 
26 år och övriga som regionen rekommenderar att vaccinera sig. 

Beredning 
22 oktober: Information till Beredning för nära vård 
4 november: Information till Beredning för somatisk specialistvård och 
högspecialiserad vård 
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6 november: Information till Beredning för psykiatri 

Hälso- och sjukvårdsnämnden kommer att behandla ärendet den 11 november 
2025. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar såvitt avser avgifter inom nämndens 
ansvarsområde: 

att   godkänna förslag till avgifter för öppenvård och slutenvård, 

att   godkänna förslag till avgifter för hjälpmedel, 

att   godkänna förslag till avgifter för vaccinering och avgiftsbefriade 
vaccinationer. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar vidare  

att   föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige att godkänna förslag till 
avgifter för intyg i enlighet med Samverkansnämndens rekommendation, samt 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar dessutom  

att   samtliga förslag inom nämndens ansvarsområde ska träda ikraft 1 januari 
2026. 

att   ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att fastställa 
tillämpningsanvisningar för samtliga avgifter inom hälso- och sjukvården under 
2026 

Regionstyrelsen behandlade ärendet den 9 december 2025. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige  
 
att   godkänna förslag till avgifter för intyg i enlighet med 
Samverkansnämndens rekommendation. 

Yrkanden 

Willhelm Sundman (L) yrkar bifall enligt bilaga § 281. 

Charlotta Englund (C) yrkar avslag på Willhelm Sundmans (L) yrkande. 

Propositionsordning 

Efter att ha fått den ordningen godkänd ställer ordföranden de båda förslagen 
mot varandra och finner att regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
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Reservationer 
Willhelm Sundman (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån 
för sitt yrkande. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet väntas inte få några större konsekvenser ur de aktuella perspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Slopad avgift för HPV-vaccin till alla under 26 år väntas ge minskade 
avgiftsintäkter och ökade vaccinationskostnader med totalt cirka 1,8 miljoner 
kronor. Övriga förslag väntas ge marginella ekonomiska konsekvenser som är 
svåra att i förväg bedöma exakt omfattning av. 
 
Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2025-12-12, Avgifter för patienter inom 
hälso- och sjukvården 2026 
Avgifter för intyg 2026 Förslag 
 

 

 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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